
 
 

11. října 2019  1/3 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

11. října 2019 

Do Vídně za uměním: velké vídeňské 

výstavy 2020 

Chystáte se po novém roce do Vídně a rádi byste návštěvu spojili s uměním? 

Přinášíme výběr velkých výstav, které se v rakouské metropoli uskuteční 

v první polovině roku 2020.  

 

The Cindy Sherman Effect. Identita a transformace v současném umění 

Americká umělkyně Cindy Sherman, ikona inscenovaných fotografií a uměleckého 

hraní rolí, stojí v centru výstavy výstavního domu Bank Austria Kunstforum Wien. 

Přehlídka The Cindy Sherman Effect zkoumá na příkladu děl Cindy Sherman 

a dalších současných umělců témata jako je dekonstrukce portrétu, konstrukt a fikce 

identity a kulturní a sexuální stereotypy, které jsou specifické pro jednotlivá pohlaví.  

 

29. 1. – 21. 6. 2020 

Bank Austria Kunstforum Wien, Freyung 8, 1010 Wien 

www.kunstforumwien.at  

 

 

Wilhelm Leibl 

Muzeum Albertina se v rámci vlastní výstavy věnuje německému malíři Wilhelmovi 

Leiblovi (1844–1900), jednomu z nejdůležitějších zástupců realismu v Evropě. 

Výstava se zaměří na Leiblova díla, která se vyznačují nehezkým vyobrazením 

člověka: smyslem jeho děl nebylo, aby byl model krásný, nýbrž aby byl „dobře viděn“. 

Přehlídka zapůjčených děl z Německa, Rakouska, Maďarska, Česka, Švýcarska 

a USA vznikla ve spolupráci s Kunsthaus Zürich.  

 

31. 1. – 10. 5. 2020  

Albertina, Albertinaplatz 1, 1010 Wien 

www.albertina.at  

 

 

WARHOL EXHIBITS a glittering alternative + KHM x mumok 

Od května 2020 představí v rámci dvou výstav vídeňské muzeum moderního umění 

mumok osobnost Andyho Warhola. Namísto prezentace dobře známého klasika se 

http://www.eurocommpr.cz/
http://www.kunstforumwien.at/
http://www.albertina.at/


 
 

11. října 2019  2/3 

mumok podívá pomocí doposud nezveřejněných Warholových děl do zákulisí této 

ikony pop-artu a přiblíží Warholovu novátorskou schopnost coby kurátora výstav 

a umělce tvořícího instalace. WARHOL EXHIBITS a glittering alternative přináší 

vhled za umělcův veřejný image a dává do popředí doposud neprozkoumané 

aspekty Warholova světa. Naproti sobě stojí dvě strany jeho „dvojité osobnosti“ – na 

jednu stranu hojně citovaná a inscenovaná osoba, kterou zároveň společnost 

nepřijímá, a která je ukryta před veřejností.  

mumok paralelně přichází s další výstavou ve znamení Warhola. RAID THE 

ICEBOX 1 je známo jako jeden z nejstarších příkladů sbírkové expozice, kterou 

Warhol kurátoroval, a která se uskutečnila na v letech 1969–1970 v Muzeu umění 

ve Škole designu na ostrově Rhodos. Tentýž  kurátorský princip nyní aplikuje mumok 

formou netradiční prezentační strategie na významné historické sbírce 

Uměleckohistorického muzea Vídeň.   

 

1. 5. – 6. 9. 2020 

mumok, MuseumsQuartier Wien, Museumsplatz 1, 1070 Wien 

www.mumok.at  

 

 

Mezinárodní umělecká přehlídka Vídeň 1909. Klimt, Schiele, Kokoschka 

a evropská avantgarda 

V roce 1909 se ve Vídni konal nejspektakulárnější výstavní projekt 20. století 

v Evropě. Na základě iniciativy skupiny umělců okolo Gustava Klimta se uskutečnila 

v místech dnešního vídeňského Koncertního domu Mezinárodní umělecká 

přehlídka. Architekt Josef Hoffmann navrhl výstavní haly, kde byla k vidění 

avantgardní díla rakouských umělců jako je Klimt, Schiele a Kokoschka v kontextu 

děl evropských umělců Vincenta van Gogha, Lovise Corintha nebo Edvarda 

Muncha.  

 

25. 6. – 4. 10. 2020 

Belvedere, Unteres Belvedere, Orangerie, Rennweg 6, 1030 Wien 

www.belvedere.at  

 

 

Foto: © Courtesy of the artist and Metro Pictures, New York: Cindy Sherman, 

Untitled Film Still #58, 1980 

Kontakt 

Mgr. Barbora Benešová 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

benesova@eurocommpr.cz  

+420 776 463 334  

http://www.eurocommpr.cz/
http://www.mumok.at/
http://www.belvedere.at/
mailto:benesova@eurocommpr.cz


 
 

11. října 2019  3/3 

www.eurocommpr.cz  

www.facebook.com/eurocommprpraha  

www.twitter.com/eurocommpr_prg  

http://www.eurocommpr.cz/
http://www.eurocommpr.cz/
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg

